17/04/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4185

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 861

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sandra
de Fatima da Costa Esteves, requereu conforme processo FAACI nº 150/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 406 H, Lotes 156, 158 e 160, Quadra 12,
Loteamento Jardim Morretes I, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Luisa
Correa, requereu conforme processo FAACI nº 151/2023, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
448, Lote 95, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Morates
Restaurantes Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 152/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Rua 406, nº 574, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Robson
Tassi Vitorino, requereu conforme processo FAACI nº 157/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Projeto de Recuperação de Área Degradada,
localizada na Rua 1204 B2, S/N, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Next
Administração da Propriedade Imobiliária Ltda, requereu conforme processo
FAACI nº 162/2023, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Regularizaçao
de Edificação Transitória, localizada na Rua 406 F, Lote 395, Quadra 25,
Loteamento Jardim Morretes, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Barroso
Construtora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 163/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 426, Lote 145, Loteamento Jardim Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Atelier
da Pizza Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 154/2023, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias e
panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4776, Sala 32, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rota
269 Bar e Restaurante Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 155/2023, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e similares, padarias
e panificadoras, localizada na Rua 296, nº 745, Sala 01, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Adilson
Girotto, requereu conforme processo FAACI nº 156/2023, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
2170, nº 2, Quadra S, Loteamento Jardim Campo Verde, Bairro Sertão do
Trombudo.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que MK
Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 176/2019, a mudança
de titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote 01, Quadra B,
Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.